[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

13-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1
от 23.11.2022 года
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 3 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81.1. Устава Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:
1.  Внести прилагаемые изменения в Правила благоустройства территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 21.06.2022 № 2.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

М.В. Златова
Приложение

к решению Совета депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 23.11.2022 № 1
Изменения

в Правила благоустройства территории Сельского поселения

 «Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа
1. В пункте пункта 3.8.:

1)  подпункт 3.8.2. изложить в следующей редакции:

«3.8.2. Контейнерные площадки - места накопления ТКО обустраиваются в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами, которые независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;

2)  в абзаце 1 подпункта 3.8.3. слова «- не менее 25 м» заменить словами «- не менее 15 метров»;

3) абзац 3 подпункта 3.8.4. изложить в следующей редакции:

«Накопление КГО должно осуществляться в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами в бункеры, расположенные на контейнерных площадках или на специальных площадках складирования КГО, имеющих подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;

4)  подпункт 3.8.8. изложить в следующей редакции:

«3.8.8. Площадка для установки бункера должна быть удалена от жилых зданий, территорий дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций на расстояние - не менее 20 метров, до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров, иметь достаточную площадь для установки бункера, подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;

5)  подпункт 3.8.14. изложить в следующей редакции:

«3.8.14. Хозяйствующий субъект, осуществляющий деятельность по сбору и транспортированию КГО, обеспечивает вывоз КГО по мере его накопления, но не реже 1 раза в 10 суток при температуре наружного воздуха плюс 4 °C и ниже, а при температуре плюс 5 °C и выше - не реже 1 раза в 7 суток.

Транспортирование КГО со специальной площадки к месту осуществления деятельности по обращению с отходами должно проводиться с использованием специально оборудованного транспортного средства, обозначенного специальным знаком, на объект, предназначенный для обработки, обезвреживания, утилизации, размещения отходов».

2. В пункте 3.9.:

1) в подпункте 3.9.4. слова «не менее 20 м» заменить словами «не менее 10 метров»;

2) в подпункте 3.9.7. слова «от поверхности земли» заменить словами «до поверхности земли».